
 

РЕШЕНИЕ № 08-01-132

 

«10» июня 2010 года                                                                                        г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.
- заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Растворцев С.Н.
- ведущий специалист-эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

Ковешникова Ю.С.
- специалист-эксперт отдела государственного заказа,
член Комиссии,

в присутствии представителя подателя жалобы ООО «Ирмос»:

– «…» (директор);

в присутствии представителей МУЗ города Новосибирска «Детская городская
стоматологическая поликлиника»:

– «…» - (по доверенности);

– «…» – (по доверенности);

в присутствии представителя ООО Фирма «Инверсия»:

– «…» - (по доверенности);

рассмотрев жалобу ООО «Ирмос» на действия единой комиссии по размещению
муниципального заказа при муниципальном учреждении здравоохранения города
Новосибирска «Детская городская стоматологическая поликлиника» при
проведении запроса котировок на поставку автоклава,

УСТАНОВИЛА:

24.05.2010 г. на официальном сайте для размещения информации о размещении
заказов www.zakaz.novo-sibirsk.ru было размещено извещение о проведении
запроса котировок на право заключения муниципального контракта для субъектов
малого предпринимательства на закупку медицинского оборудования для МУЗ
«ДГСП». Начальная (максимальная) цена контракта 143 546 (Сто сорок три тысячи
пятьсот сорок шесть) рублей 00 копеек.

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Ирмос» с жалобой на действия
единой комиссии по размещению муниципального заказа при муниципальном
учреждении здравоохранения города Новосибирска «Детская городская
стоматологическая поликлиника» при проведении запроса котировок на поставку



автоклава.

Жалоба ООО «Ирмос» сводится к следующему. ООО «Ирмос» считает, что
Западно-Сибирское представительство ООО Фирма «Инверсия» (630108, г.
Новосибирск, ул. Станционная, дом ЗОА)  не является юридическим лицом и не
может участвовать в запросе котировок.

На жалобу ООО «Ирмос» поступило возражение МУЗ города Новосибирска
«Детская городская стоматологическая поликлиника», в котором сообщается
следующее.

31 мая 2010 г. единая комиссия по размещению муниципального заказа при
муниципальном учреждении здравоохранения города Новосибирска «Детская
городская стоматологическая поликлиника» провела запрос котировок на
поставку автоклава. В соответствии с п. 3 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2010 г.
комиссия может отклонять заявки, если они не соответствуют требованиям статьи
44 ФЗ № 94-ФЗ. Заявка Западно-Сибирского представительства ООО Фирма
«Инверсия» полностью соответствует всем требованиям закона.

Изучив представленные материалы и выслушав доводы сторон, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

Представитель ООО Фирма «Инверсия», присутствовавший на рассмотрении
настоящей жалобы представил документы, подтверждающие факт
представительства ООО Фирма «Инверсия» в городе Новосибирске Западно-
Сибирским представительством ООО Фирма «Инверсия», а именно, предоставил
комиссии копию положения о Западно-Сибирском представительстве ООО
Фирма «Инверсия».

В соответствии с ч. 3 ст. 8 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 участники
размещения заказов имеют право выступать в отношениях, связанных с
размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных или муниципальных нужд, как непосредственно, так и через своих
представителей. Следовательно, в данном запросе котировок ООО Фирма
«Инверсия» участвовало через своё представительство, что не противоречит ч.3 ст.
8 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

При проведении внеплановой проверки на основании ч.5 ст.17 Федерального
закона №94-ФЗ нарушений при проведении запроса котировок не установлено.

Руководствуясь ч.6 ст.60, ч.5 ст.17 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Ирмос» на действия единой комиссии по размещению
муниципального заказа при муниципальном учреждении здравоохранения города
Новосибирска «Детская городская стоматологическая поликлиника»
необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со



дня его вынесения.

 

 

Председатель
Комиссии

 А.Г. Швалов

 

Члены Комиссии:
 С.Н. Растворцев

  
 

Ю.С. Ковешникова

 

 


